
    

Strana 1 (celkem 7)                      Libštátský zpravodaj 9/2015 

 Libštátský zpravodaj 

č. 9 – září 2015 
 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, čtenáři Libštátského zpravodaje, 
dovolte mi, abych Vás ve stručnosti informoval o aktuálním dění v našem městysu 

Libštát. 

 

Jednání Rady městyse Libštát č. 11/2015 | 24. srpna 2015 | 19,01 – 21,29 hodin 
Rada městyse Libštát  

 schválila uzavření kupní smlouvy mezi městem Semily a městysem Libštát na koupi 

těchto movitých věcí: filtračního zařízení, plovoucí filtrace a bazénového vysavače OSCAR za celkovou kupní 

cenu ve výši 5 000,- Kč a pověřila starostu uzavřením této kupní smlouvy 

 doporučila ZML navýšit rozpočet PO MŠ Libštát o částku 20 000,- Kč, která bude poskytnuta jako příspěvek na 

asistenta pedagoga MŠ Libštát 

 doporučila ZML schválit uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene | kanalizace DN 200 od 7 RD | 

na pozemku p.č. 2131 (pozemek od silnice pod kulturním domem k řece Olešce), ve vlastnictví městyse Libštát, 

mezi DS Logistic s.r.o a městysem Libštát, a to bezplatně za podmínky vypuštění čl. III, odst. 1, třetí odrážky 

 doporučila ZML schválit uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu 

provést stavbu na stavbu: SM, Libštát, Kavkazko – obnova vNN | číslo stavby/smlouvy: IE-124003707/VB004, 

mezi ČEZ Distribuce, a.s. a městysem Libštát 

 doporučila ZML schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti „kanalizační 

přípojka pro č. p. 198 v k. ú. Libštát“(budova úřadu městyse) mezi Libereckým kraje a městysem Libštát 

 rozhodla přidělit byt v DPS č. 212/A panu Janu Němečkovi do 31. 12. 2015 s možností dalšího prodloužení 

 rozhodla přidělit byt v DPS č. 206/A manželům Josefovi a Blaženě Záhorovým do 31. 12. 2015 s možností 

dalšího prodloužení 

 seznámila se se smlouvou o umístění zařízení pro přenos dat číslo 2015_LibstatZS_001 mezi městysem Libštát a 

NSYS s.r.o., souhlasí s ní a pověřila starostu podpisem této smlouvy 

 seznámila se s připravovanými rozpočtovými změnami a doporučila ZML tuto rozpočtovou změnu schválit 

 seznámila se s navrženým programem veřejného jednání ZML č. 2015|5 a souhlasí s tím, aby k projednání 

tohoto programu starosta svolal jednání ZML na den 16. 9. 2015 od 19 hodin 

 

LIAZ 101.860 CAS K 25 
Městys Libštát na základě rozhodnutí zastupitelstva zakoupil od obce 

Velké Březno dne 7. července 2015 LIAZ 101.860 CAS K 25, rok výroby 

1986, počet ujetých kilometrů 60 000 km, cena 450 000,- Kč. Rozhodnutím 

Rady městyse Libštát jsme požádali Krajský úřad v Liberci o dotaci na nutné 

dovybavení a rekonstrukci vozidla. Patřičná dotace od Krajského úřadu Liberec 

byla již schválena.  

Celkové náklady na rekonstrukci a nutného dovybavení vozidla jsou 

odhadnuty na částku 422 012,- Kč, při naší 40 % spoluúčasti obdržíme částku 

ve výši 253 207,- Kč. 

 

V pořadí již druhý kontejner na hračky, obuv, textilní hadry a oděvy TextilEco, a.s. - Nadace SOVA 

v Libštátě 
Na sběrném stanovišti kontejnerů v lokalitě Na  Ptačáku v Libštátě byl umístěn nový kontejner na hračky, 

obuv, textilní hadry a oděvy od firmy TextilEco, a.s. - Nadace SOVA, více na www.textileco.a.s. 



    

Strana 2 (celkem 7)                      Libštátský zpravodaj 9/2015 

Koš na psí exkrementy 
V obci byl umístěn první koš na psí exkrementy, naleznete jej umístěný na 

dopravní značce na místní komunikaci Na Beraňáku.  

Prosíme všechny páníčky pejsků, kteří využívají veřejné prostranství k 

venčení, aby po svých miláčcích uklízeli a využívali právě tohoto koše. Dále žádám 

ty, které by mohlo napadnout koš nějakým způsobem ničit či znehodnocovat, aby své 

jednání přehodnotili, koše budou postupně umisťovány, aby zkvalitnily život v obci, 

resp. abychom se nemuseli bát, že při procházce obcí šlápneme do psího exkrementu. 

Snažme se tomu předejít.  

Osvědčí-li se funkčnost a efektivita koše, budou umisťovány další do 

vytipovaných lokalit. Máte-li návrh, kam by se koš hodil, dejte nám vědět. Všem 

předem děkuji za spolupráci a za pochopení. 

 

Knihovna v Libštátě 
Díky rekonstrukci úřadu městyse Libštát a úvaze přemístit knihovnu do místního kina je naše místní 

knihovna delší dobu mimo provoz. Knihovna do kina přemístěna nebude a s největší pravděpodobností se ji budeme 

snažit zprovoznit opět v budově úřadu městyse Libštát. Byl jsem však požádán o to, abych sdělil našim čtenářům, 

kteří by chtěli vypůjčené knihy vrátit, aby tak učinili po dohodě s paní Hochmanovou - tel. č. vám bude sděleno na 

úřadě městyse Libštát. 

 

Setkání zastupitelů městyse Libštát se 

zastupiteli obce Morterone | Itálie |   
Během posledních tří volebních období 

opakovaně navrhoval P. Jan Evermod Sládek 

navázání partnerství Libštátu s italskou obcí 

Morterone.  

Za účelem posouzení této možnosti, 

popřípadě vzájemné výměny zkušeností (např. v 

oblasti samosprávy, čerpání evropských fondů 

apod.) byli členové zastupitelstva Morterone 

pozváni do Libštátu na přátelskou návštěvu.  

Dva členové zastupitelstva Morterone, 

včetně starostky a dvou členů doprovodu, ve 

středu 18. srpna 2015 navštívili městys Libštát. 

V rámci prohlídky Libštátu jsme navštívili zdejší 

školu, školku a dům s pečovatelskou službou. 

Poté proběhlo od 18 hodin v zasedací místnosti úřadu oficiální jednání, které bylo velice zajímavé a trvalo něco málo 

přes dvě hodiny. Po oboustranném předání upomínkových předmětů jsme večer příjemně zakončili u pivečka.  

Informace o Morterone lze čerpat na internetu www.comune.morterone.lc.it  nebo 

en.wikipedia.org/wiki/morterone). 
 

Barevná laserová kopírka ve formátu A3 
Do úřadu městyse Libštát byla pořízena zánovní barevná laserová kopírka. Tímto vám tedy oznamujeme, že 

u nás na úřadě budete mít možnost po upravení ceníku, kopírovat i barevně, a to formáty A5, A4 a A3. 
 

Dobrovolný svazek obcí Košťálov a Libštát 
Od 1. října 2015 bude novou kanalizaci v Košťálově, Kundraticích a stávající kanalizaci v Libštátě spravovat 

dobrovolný svazek obcí. K tomuto dni by mělo dojít ze strany stávajícího provozovatele kanalizace SČVAK 

k odečtu vodoměrů, tak aby mohli k tomuto dni vyúčtovat stočné. Poté bude na základě uzavření nových smluv 

placeno stočné dobrovolnému svazku obcí Košťálov a Libštát. 
 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu proběhne v naší obci v sobotu 24. října 2015 na náměstí v 

čase  od 14.05 do 14.20 hod. 
 

Přeji Vám všem krásné barevné podzimní dny. 

Pavel Janata, starosta 



    

Strana 3 (celkem 7)                      Libštátský zpravodaj 9/2015 

Ohlédnutí za loňským školním rokem 
Vedle hodin strávených ve školních lavicích se žáci naší školy 

zúčastnili mnoha vzdělávacích, kulturních, preventivních a sportovních 

akcí. Učitelé připravili zajímavé projektové dny zaměřené na aktuální 

témata a proběhly mnohé tradiční akce, jako například Den Země, 

Terezín, harmonizační pobyt, lyžařský výcvik a branně-sportovní 

výcvik. Nově žáci 9. ročníku s úspěchem prezentovali své absolventské 

práce. 

Pokračovali jsme ve spolupráci s Masarykovou základní školou 

ve Staré Pace uspořádáním výtvarných dílen. Absolvovali jsme též projektové dny na GIO a SIŠ v Semilech, kde 

jsme strávili s žáky nejedno dopoledne v jejich laboratořích a dílnách, a snažili se tak vzbudit jejich zájem o 

technické obory. Možnosti dalšího nasměrování po ukončení povinné školní docházky ukázal žákům i projektový 

den zorganizovaný místní firmou DS Holding ve spolupráci s SŠTŘ Nový Bydžov. 

Ve snaze zlepšit jazykové dovednosti žáků u nás na škole několik měsíců působila rodilá mluvčí německého 

jazyka a v květnu proběhl intenzivní týdenní kurz s rodilým mluvčím anglického jazyka. Podařilo se nám navázat 

spolupráci se školou v německém Ortrandu, kam se podívali žáci 1. stupně a strávili tam krásný Den dětí. Skupina 

našich žáků navštívila na konci školního roku Paříž a Londýn, kde nejen zhlédli velké množství památek, ale též si 

procvičili svou angličtinu v rodinách, kde byli ubytováni. 

Poslední část bych chtěla věnovat projektům, na které se nám podařilo získat dotace z OP VK. Celý rok 

probíhal projekt Vzdělávání dotykem, který škole umožnil zakoupení hardwaru a softwaru a financoval vzdělávání 

pedagogů v celkové hodnotě 642 024,- Kč. Dále jsme obdrželi dotaci na projekt Učíme se komunikovat v rámci 

Výzvy č. 56 ve výši 300 863,- Kč. Poskytnutá dotace bude využita na zlepšení jazykové gramotnosti našich žáků a 

pedagogů. Pro žáky 2. a 3. třídy bude pro školní rok 2015/2016 vypracován tematický plán na 10 hodin českého 

jazyka formou čtenářských dílen a bude zakoupeno minimálně 100 kusů knih. Jeden pedagog absolvuje krátkodobý 

intenzivní kurz v zahraničí, jeden pedagog absolvuje krátkodobou stáž na zahraniční škole sestávající se 

z pozorování metod a postupů zavedených na dané škole a jejich možného vyzkoušení v praxi a 10 žáků absolvuje 

krátkodobý jazykově – vzdělávací pobyt v zahraničí, přičemž proběhne jazyková výuka i seznámení se 

s významnými reáliemi v okolí Ortrandu. Během hlavních prázdnin byla vypsána Výzva č. 57, v rámci které jsme 

zažádali o dotaci ve výši 449 360,- Kč. Pokud nám bude poskytnuta, umožní dovybavit školní dílny a zlepšit 

jazykové dovednosti žáků i pedagogů. 

V loňském školním roce ukončilo povinnou školní docházku 23 žáků, z nichž 16 odešlo na studijní obor 

s maturitou a 7 na učební obor. Všem přeji mnoho úspěchů a aby se jim podařilo své sny uskutečnit. 

Na závěr bych chtěla poděkovat učitelům a zaměstnancům školy, dále pak děkuji za spolupráci našemu 

zřizovateli městysu Libštát, školské radě a rodičům, kteří jsou nám v naší práci nápomocni. 

Jana Marková, ředitelka školy 
 

Fotbal v Libštátě 
Společná mládežnická družstva s FK Košťálov a SK Semily 

skončila v ročníku 2014/2015 s těmito výsledky: 

mladší přípravka 1. místo v okresním přeboru ve východní skupině, 

starší přípravka 4. místo v okresním přeboru, 

starší žáci 5. místo v okresním přeboru, 

dorostenci „B“ mužstvo – 3. místo v okresním přeboru 

„A“ mužstvo – 3. místo v krajském přeboru, 

muži - po zlepšených jarních výkonech se naše mužstva posunula v tabulkách okresního přeboru a okresní soutěže 

směrem vzhůru.  Okresní přebor mužů 6. místo a okresní soutěž mužů 5. místo. 

Velký dík patří trenéru Milanu Lukešovi, který obě mužstva připravoval a na utkáních koučoval. 
 

V sobotu 25. července 2015 uspořádal fotbalový oddíl TJ Jiskra Libštát 16. ročník turnaje starých gard             

„O Libštátský pohár“ Vítězem turnaje se stalo mužstvo FK Strážné. Druhé místo obsadili staří páni z Harrachova a 

na domácí hráče Jiskry Libštát zbylo mužstvo poslední. Nejlepším hráčem byl vyhlášen Vláďa Horáček z SG 

Harrachov. Nejlepším brankářem byl Pavel Pešek z FK Strážné a nejlepším střelcem Pavel Jiřička z FK Strážné. 
 

Fotbalový oddíl TJ Jiskra Libštát společně s fotbalovým oddílem FK Košťálov provede 

nábor nových fotbalistů a fotbalistek ročníků 2008, 2009, 2010 a 2011. Rodiče mohou 

přihlašovat své děti již teď u předsedy klubu Zdeňka Kousala. Dopřejte svým dětem zdravý pohyb, 

pravidelnou soutěž a disciplínu v kolektivu. 

Zdeněk Kousal 



    

Strana 4 (celkem 7)                      Libštátský zpravodaj 9/2015 

 Srpnová změna jízdních řádů autobusové dopravy 
K datu 30. 8. 2015 byla Ministerstvem dopravy České republiky vyhlášena 

celostátní změna jízdních řádů. V oblasti Semilska se dotkne autobusových jízdních řádů. 

Největšími změnami jsou 

 omezení komerčního provozu autobusové linky 370 Liberec – Jablonec n. Nis. – 

Turnov – Hradec Králové – Brno (na základě požadavku dopravce) 

 úpravy jízdních řádů i oběhů v okolí Košťálova a Libštátu (na základě požadavku obcí a školy) 

Nové jízdní řády jsou již rovněž nahrány v Celostátním informačním systému o jízdních řádech (CIS JŘ) a 

promítnuty v IDOSu, pro vyhledání spojení lze tedy využít odkazwww.idos.cz. 

I nadále je veřejná doprava Semilska, Jilemnicka a Turnovska negativně ovlivňována uzavírkami a 

výlukami, cestující musí věnovat zvýšenou pozornost výlukovým jízdním řádům vlaků i autobusů. Spolu se 

standardními verzemi autobusových jízdních řádů se mění i jejich výlukové úpravy. 

S pozdravem               Ing. Václav Gebouský, dopravní specialista 

 

Podzimní trh v Libštátě  
Chcete vědět, co dělají sousedky v Libštátě a jeho blízkém okolí? Chodí 

po zahradách, loukách, lesích, polích a dívají se, co kde roste. Poslouchají, co 

kdo potřebuje a pracují ve chvilce času, který si zrovna najdou. Zavařují, 

odšťavňují, suší, vaří, pečou. Jiné šijí, pletou, háčkují, lepí. 

Na podzim a na jaře uspořádají trh výrobků, výpěstků a originálních 

nápadů. A to v podobě čajů, mastiček, koření, šťáv, povidel, křížal, medu, 

košíků, konzerv, náušnic, náramků, čepic, zástěr, peřin, hraček. 

Kouzelné lampičky z vyřezávaného ovoce, sezónní dekorace dokreslí 

podzimní čas.  

Navštivte jejich  

PODZIMNÍ TRH „V lipkách“ 

10. 10. 2015  od  8.30 do 12. hodiny. 
 

Místo konání - Libštát, kulturní dům na náměstí. 

Umíte-li svoje nápady proměnit v dílo, máte-li nějaké přebytky, 

přijďte nabídnout, prodat nebo vyměnit. 

Podzimní občerstvení - štrůdl, koláče, teplý kompot, chlebíčky, čaj - je 

zajištěno. 

Na Vaši návštěvu se těší sousedky ve spolupráci s ÚM 

 

Společenská rubrika 
 

V měsíci září slaví své životní jubileum paní:  

 

Libuše Křížová a Jana Hlavová 
 

Jubilantkám blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, 

životní pohody a spokojenosti do dalších let. 

 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  

Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: info@libstat.eu 

Uzávěrka příštího čísla bude ve středu 30. 9. 2015.  
Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   

OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa: info@libstat.eu 

OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547;  

vedoucí dílny K. Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS – Hana Paldusová – 775 588 371           

záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 

 

http://www.libstat.e-obec.cz/view.php?cisloclanku=2015080011
http://www.idos.cz/


    

Strana 5 (celkem 7)                      Libštátský zpravodaj 9/2015 

 

Libštátské pozdní léto 2015 13. ročník festivalu   

PRAŽSKÝ KOMORNÍ KYTAROVÝ ORCHESTR       
4. říjen 2015 (ne) od 18 hod., Kulturní dům Libštát                                               
Jedenadvacetičlenný orchestr se nyní věnuje hlavně filmové hudbě a žánru na pomezí swingu a pop music, 
interpretuje i hudbu latinskoamerickou a renesanční. Obsadil 2. místa na Mozartově soutěži v Praze 
(2007, 2008) a v soutěži Omiš Guitar Fest (2010). Úspěšně se prezentoval na festivalech ve Wetzlaru, 
Frankfurtu n. M., francouzském Avignonu, koncertoval v belgickém Deinze (2011) a ve francouzském 
Juvisy-sur-Orge (2012). V létě 2010 natočil CD. PKKO zajišťuje doprovod dobročinných akcí (aukce pro 
děti s cystickou fibrózou, Adopce nablízko, Dobročinná akademie aneb Paraple a další).            Vstupné 50 
Kč                                                                                   

DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU ČECHEM KARLEM NĚMCEM   
8. října 2015 (čt) od 19 hodin, Kulturní dům Libštát  
Uvedení komedie nepochybně potěší všechny, kdo mají rádi našeho génia Járu Cimrmana,  

L. Smoljaka a Zd. Svěráka. Připomeňme si hlášky ze hry: Sníme psy. /Nechci vypadat jako kverulant, ale 

já bych ze všeho nejdřív určil sever./ Pravdu má náčelník./A teď jdu na sever,   

a teď jdu na jih./ Karle, zkrať to, je tady zima.  Hraje Krkonošský divadelní spolek Lipany, režie Jan 

Švimberský.                                                                           Vstupné 70 Kč              

SBORY NETRADIČNĚ       
10. říjen 2015 (so) od 16 hod., v libštátském evangelickém kostele (pořádá Pěvecký spolek Jizeran).  

Účinkuje: Sbor Záboj Dvůr Králové (sbm. Vít Mišoň) přednese sbory z českých  

a světových oper: C. Montevertiho, G. Carissimiho, G. F. Händela, R. Wagnera, G. Verdiho,  

B. Smetany a A. Dvořáka.                                                                                                  Vstupné 50 Kč  

SBORY NETRADIČNĚ       
10. říjen 2015 (so) od 19 hod., Sbor Dr. Karla Farského Semily (pod nádražím ČD v Semilech)                                                 
Sbory Janáček Jablonec n. Nisou (sbm. Olga Fröhlichová) a Záboj (sbm. Vít Mišoň) přednesou návštěvníkům sbory 

ze slavných oper výše uvedených autorů, ale i jiný repertoár. Setkání pořádá Pěvecký spolek Jizeran.                                                                                                  

Vstupné 70 Kč                                                                               

ZLOČIN V POSÁZAVSKÉM PACIFIKU PA 

31. říjen 2015 (so) od 18 hodin, Kulturní dům Libštát                                                                                  

Divadelní soubor Krakonoš z Vysokého nad Jizerou nastudoval Zločin v Posázavském Pacifiku - hudební 

retrokomedii O. Havelky a M. Vačkáře, v níž se společně s dcerou továrníka Luisou vydáme pikovickou 

železniční dráhou do trampské osady Ontário ukryté v lesích plných divé zvěře. Proplujeme nebezpečnými 

peřejemi řeky Sázavy, i poklidnými vodami vltavskými, abychom byli svědky toho, jak slečna Luisa 

navzdory všemu nebezpečí ke štěstí dojde.  

V režii M. Trunečkové se můžete těšit na další hru s početným hereckým i hudebním obsazením.                                                                                                           

Vstupné 70 Kč 

J. K. TYL – STRAKONICKÝ DUDÁK   
15. listopad 2015 (neděle) od 18 hodin, Kulturní dům v Libštátě    

Známou báchorkou J. K. Tyla zahraje v režii Petra Štěpána a Jaroslava Krčka Divadelní spolek  

J. K. Tyl z Lomnice nad Popelkou. Uvádí ji ke 190. výročí založení spolku. Hudba: J. Krček (nahrávka Musica 

bohemica). Více než 30 účinkujícím tleskali nadšeně návštěvníci Lomnického kulturního léta. Oceňovali zvláště 

čistotu režijního stylu a silné herecké výkony. Tyl promlouvá podivuhodnou silou i k dnešnímu divákovi. Jeho 

poselství „všechny naše kroky musí vésti láska k národu a jeho štěstí“ je nadčasové, jakož i nezištná láska mateřská, 

otcovská a milenecká, oslava upřímných mezilidských vztahů, citová opravdovost, statečnost, úcta k rodině, kritika 

nezřízené touhy po bohatství apod.                                                                                                            Vstupné 70 Kč                                                                                                         
Změna programu vyhrazena. Pořádá Sbor Českobratrské církve evangelické v Libštátě, Městys Libštát  

a Pěvecký spolek Jizeran Semily. Kontakty: J. Vávra (736 687 712, 481 623 244, vavra.jaroslav@seznam.cz), OÚ Libštát (481 

689 300, sprava@libstat.eu ). 

 

mailto:vavra.jaroslav@seznam.cz


    

Strana 6 (celkem 7)                      Libštátský zpravodaj 9/2015 

 

POZOR, ZMĚNA !!! 
Koncert skupiny FIDLE JIČÍN se uskuteční v neděli 20. září 2015 od 15 

hod. na dvoře Domu s pečovatelskou službou v Libštátě. Za nepříznivého 

počasí v KD Libštát (nevylučujeme ani společenskou místnost Domu 

s pečovatelskou službou).   

Oboroh 

neděle 27. září od 17 hod. v libštátském evangelickém kostele, vstupné 80 

Kč 

Slávek Klecandr, Roman Dostál, Libor Ježek, Jaroslav Jetenský   

OBOROH je křesťanská folkrocková kapela. Vznikla ze starší undergroundové bezejmenné skupiny, jejíž 

repertoár tvořily folk-rocková zhudebnění biblických žalmů. Pod názvem Oboroh poprvé uskutečnila 

koncert 31. ledna 1989 v klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. První žalm zhudebnil Stanislav Klecandr v 

roce 1985. Název skupiny vznikl dle slova oboroh, které označuje primitivní přístřeší na kůlech, které 

slouží jako útočiště zvěři. 

Kapelníkem je Stanislav Slávek Klecandr, od začátku ve skupině jako bubeník, zpěvák  

a v současnosti klávesista Roman Dostál. Sestavu doplňují další hudebníci, kteří se ale častěji mění. 

Pražský komorní kytarový orchestr (KD Libštát) 
 

 
 

 



    

Strana 7 (celkem 7)                      Libštátský zpravodaj 9/2015 

 


